



فضای مه آلود متاثر از ویروس کرونا در جمهوری آذربایجان گزارش

اخبار منتشره توسط اصحاب رسانه و شخصیت های سیاسی و مذهبی در جمهوری آذربایجان از موج جدید اسلام ستیزی در این کشور خبر می دهد و به نظر می رسد بحران ناشی از ویروس کرونا بستر مناسبی برای تقویت این موج غیر انسانی و صهیونیستی ایجاد کرده است .

به گزارش آران نیوز ؛ با توجه وقایع و اخبار منتشره توسط اصحاب رسانه و شخصیت های سیاسی و مذهبی در جمهوری آذربایجان چنین به نظر می رسد ، موج جدیدی از اسلام ستیزی در این کشور آغاز شده و به بهانه ویروس کرونا افراد بسیاری از فعالان سیاسی و مذهبی با افزایش فشار های سیاسی و محکومیت به زندان روبرو شده اند.

سالهست که افراد دیندار و تحصیل کرده ای چون حاج محسن صمداف عالم و پزشک مسلمان آذربایجانی و رهبر حزب اسلام آذربایجان به بهانه های واهی دستگیر و هم اکنون در زندان به سر می برند. شخصیت هایی بزرگ ، دینمدار و مجاهد چون حاج طالع باقرزاده رهبر «جنبش اتحاد مسلمانان» آبگول سلیمانوف و بسیاری دیگر نیز غریبانه در زندانهای این کشور دچار فتنه های طراحی شده توسط مستشاران و نفوذی های رژیم صهیونیستی در این کشور شده اند.

در ادامه نظر شما را به گزارشی در خصوص واکنش ها و اخبار منتشر شده در یک ماه گذشته در خصوص زندانیان سیاسی و اسلام گرا در جمهوری آذربایجان جلب می نمایم :



پایگاه اینترنتی راکورس تی وی، خبر می دهد ؛ سیف الدین شیروانوف، عضو زندانی هیئت مدیره «جنبش اتحادیه مسلمانان» جمهوری آذربایجان، در ارتباط با دستور عفو اخیر رییس جمهور آذربایجان (متاثر از شیوع ویروس کرونا) با انتشار نامه ای از زندان، خواستار آزادی زندانیان سیاسی اسلامگرا شده و نوشته است :

طبق فرمان اخیر رییس جمهور در رابطه با ویروس کرونا ، زندانیان 65 سال و بالاتر مورد عفو قرار گرفتند. با این حال، اکثریت قریب به اتفاق زندانیان همچنان در زندان هستند. کیف چوداروف، که به کشور، ملت و کشور خود خیانت کرده است، آزاد می شود و این واقعیت نشان می دهد که هنوز خائنانی مانند چوداروف در دولت وجود دارند. این موضوع من و همه مردم آذربایجان را ناامید می کند. خواسته من از مقامات ذیربط این است که افراد میهن پرست مانند روح الله آخوندزاده، محسن صمدوف، آبگول سلیمانوف و طالع باقرزاده که عاشق میهن، ملت و کشور خود هستند، از زندان آزاد شوند.



الدنیز قلی اف، رئیس کمیته حمایت از حقوق زندانیان اسلامگرا: متأسفانه آن ها (حاکمیت) در تلاش هستند تا به صورت عمدی امیدهای ما را از بین ببرند. بسیاری از افراد، چه دیندار و چه غیر دیندار در زندان ها وجود دارند که بالای 65 سال سن دارند و سزاوار آزادی هستند.

قلی یف افزود: عناصری در بوجود آمدن شرایط سیاسی فعلی کشور دخیل هستند و سیاستشان این است که اگر کسی از آن ها اطاعت نکند به عنوان افراد نامطلوب به حساب آمده و برای قصاص آن ها دست به اقدامات تلافی جویانه می زند.

اخیرا ساحیل رضایف، زندانی اسلامگرا و عضو «جنبش اتحاد مسلمانان» جمهوری آذربایجان ، که مدت چهار سال است که با اتهامات واهی در بازداشت غیر قانونی به سر می برد ، در اعتراض به فشارها و شرایط نامطلوبی که در زندان دارد ، دست به اعتصاب غذا زده است.



روح الله آخوندزاده، مسئول محبوس شعبه آستارا حزب اسلام آذربایجان که بدون هیچ گونه اتهامی به سالها زندان محکوم شده است با انتقاد از سیاست دولت جمهوری آذربایجان علیه اسلام گرایان ، تأکید کرده که او عاشق کشور و مردم جمهوری آذربایجان است ولی تصمیم گرفته است برای انجام وظیفه و برای این که با بلای الهی بیشتری مواجه نشود از تابعیت جمهوری آذربایجان امتناع و به همراه خانواده به کربلا با سه ماهه مهاجرت کند.



عباس حسین، زندانی اسلامگرا و عضو «جنبش اتحاد مسلمانان» جمهوری آذربایجان ، در نامه ای خطاب مردم مسلمان جمهوری آذربایجان و در خصوص شیوع فراگیر ویروس کرونا نوشت:

ماه هاست که اخبار مربوط به ویروس کرونا در جهان در حال انتشار و متأسفانه در کشور ما ، از موقعیت پیش آمده (بحران انتشار کرونا) سوء استفاده کرده و سعی می کنند صدای مردم را خفه کنند و نمایندگان مخالف را اذیت و آزار و آن ها را راهی زندانی کنند و فکری برای سلامتی مردم نمی شود.

چطور می توانیم ادعای کسانی را که سمیر بابایف و الوین مرادوف از اعضای «جنبش اتحاد مسلمانان» را به جرم توزیع ماسک دستگیر و زندانی کرده اند در مبارزه با ویروس کرونا باور کنیم؟ بدترین ویروس و بیماری که ما به آن مبتلا هستیم ویروس ظلم و ستم است.



در 11 اسفند 1398 نیز خبر بازداشت حاج الهام علی اف جانشین دکتر محسن صمداف در حزب اسلام آذربایجان از سوی سرویس امنیتی جمهوری آذربایجان در رسانه ها پیچید و هنوز دلیل مشخصی در خصوص بازداشت ایشان اعلام نشده است و این اتفاق با واکنش های گسترده ای در جمهوری آذربایجان و کشورمان مواجه شد .



رئیس جنبش اتحاد مسلمانان جمهوری آذربایجان، حاج طالع باقرزاده که در ۲۶ نوامبر ۲۰۱۵ در عملیات پلیس در نارداران (حمله پلیس به مجلس عزاداری حسینی در نارداران در آستانه اربعین) دستگیر و روانه زندان شد در خصوص دستگیری فعال حقوق بشر، توفیق یعقوبلو اظهار داشت: توفیق یعقوبلو دوباره در زندان به ما پیوست، نمی دانم از این بابت خوشحال و یا ناراحت باشم؟! من به خوبی می دانم ملتی که با تهدید و فشار به بردگی گرفته شده است ، هیچ امیدی به نجات از زندان بزرگ ندارد مگر اینکه چهره های پیشرو و افراد روشنفکر، زندگی در زندان ها را به سبک زندگی خود تبدیل کرده و زندان های کوچک را برای سکونت خود انتخاب کنند . من می خواهم از توفیق یعقوبلو بخاطر موضع قاطعانه و مبارزات مستمر در این مسیر ، با وجود این که سالها در بازداشت و تحت شکنجه بوده است تشکر ویژه کنم.

سازمان حقوق بشر -عفو بین الملل - نیز طی نامه ای به رئیس جمهور جمهوری آذربایجان کمپینی در حمایت از زندانی سیاسی توفیق یعقوب لو از اعضای مرکز هماهنگی شورای ملی آغاز کرده و خواستار توقف آزار و اذیت وی و اطمینان از حق آزادی بیان شده است . در این نامه تأکید شده است که اگر دلیل خوبی برای محکومیت توفیق یعقوب لو و یا هر شخص دیگری در آذربایجان وجود دارد باید یک دادگاه عادلانه برگزار شود و حق داشتن وکیل قانونی برای آنها تأمین شود.



سه تن از گزارشگران مجمع پارلمانی شورای اروپا از سوء استفاده باکو از ویروس کرونا در جمهوری آذربایجان اظهار نگرانی کردند. "سئر روجر گئیل" یکی از گزارشگران مجمع پارلمانی شورای اروپا در خصوص سوء استفاده دولت آذربایجان از ویروس کرونا برای توجیه سرکوب های سیاسی گفت: جای تاسف و تعجب است که دولت آذربایجان از ویروس کرونا علیه مخالفان سیاسی این دولت سوء استفاده می کند.

"استفان شئناک" در رابطه با این مساله گفت: اظهارات رییس جمهور آذربایجان -در پیام نوروزی امسال- مبنی بر اینکه مخالفان سیاسی این کشور "ستون پنجم" هستند، اظهارات غیر دموکراتیک می باشد.

"سونا ائوآرسدوتیر" نیز در این مورد گفت: چنین به نظر می رسد که دولت آذربایجان موج سرکوب سیاسی جدیدی را آغاز نموده است. امید داریم در روز هایی که کشور ها و طیف های مختلف مردم، به همدلی و استفاده از ظرفیت های دینی ، سیاسی و اجتماعی در راستای مقابله با مشکلات ایجاد شده توسط ویروس مشکوک و خطرناک کرونا نیاز دارند ، دولت جمهوری آذربایجان نیز در این راستا گام های موثری برداشته و راه نفوذ طراحان ضد دینی در لایه های تصمیم گیری سیاسی و اجتماعی این کشور را ببندد و مانع ایجاد کدورت ، دودستگی ، کینه و بی اعتمادی بیشتر در جامعه اسلامی دومین کشور شیعه جهان گردد.